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Naše zn.: 2021/181394/FNBrno-14.7-Ko
Vaše zn.: - 
V Brně dne 12. 11. 2021
Veřejná zakázka: Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno – Access switche
Vážení,

zadavatel obdržel dne 8. 11. 2021 dále uvedené dotazy ke shora uvedené veřejné zakázce. 
Dotaz č. 1:

1) Vážení, v rámci zadávacích podmínek požadujete: „účastník zadávacího řízení ve své nabídce předloží prohlášení výrobce dodávaného zařízení nebo jeho oficiálního zastoupení o tom, že na dodávané zboží identifikované dle sériových čísel bude zadavateli jakožto koncovému zákazníkovi poskytnuta záruka výrobce v plném, výrobcem poskytovaném rozsahu;“ nebo také: „prohlášení výrobce Zboží nebo jeho oficiálního zastoupení o tom, že na Zboží identifikované podle sériových čísel bude zadavateli jakožto koncovému zákazníkovi poskytnuta záruka výrobce v plném, výrobcem poskytovaném rozsahu.“

A) Není nám jasné, jak může kdokoliv v momentě podání nabídky prohlásit cokoliv o výrobku, který ještě nebyl vyroben, nebo alespoň přiřazen ke konkrétnímu obchodnímu případu, který ještě nenastal – prosím, vysvětlete danou nejasnost.

B) Na doložení jakéhokoliv potvrzení máte jistě právo, ovšem z dikce výše uvedeného požadavku vyplývá výlučnost původu, tj. od výrobce či jeho oficiálního zastoupení. Žádáme Vás, abyste umožnili doložit potvrzení srovnatelné kvality, tj. takový dokument, který bude referovat o požadované kvalitě předmětu plnění (v tomto případě o záruce) a který zároveň nebude od subjektu 3. zájmové strany.

Požadovaná součinnost dodavatele s výrobcem v podobě získání prohlášení výrobce totiž vytváří omezení hospodářské soutěže, neboť výrobce, jako zájmová strana, není jakkoliv vázán vůči dodavateli mu takové potvrzení vystavit – výběrové řízení se tak stává otevřeným pouze navenek, kdy reálně provádí výběr pouze a jen výrobce prostřednictvím rozhodnutí a) komu dané potvrzení vydá a b) jaké cenové podmínky mu nastaví.

Pokud neumožníte předložení srovnatelné alternativy k požadovanému potvrzení výrobce či jeho oficiálního zastoupení, poté Vás zdvořile žádáme, abyste prokázali závažný a objektivní důvod, proč není ve Vašich možnostech výše uvedenou nerovnováhu na trhu odstranit jiným způsobem, tj. z jakého závažného a objektivního důvodu by pro Vás srovnatelná alternativa k danému potvrzení výrobce představovala nepřiměřené náklady či obtíže.

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel nepožaduje sdělení sériových čísel zboží, které bude v rámci plnění veřejné zakázky dodáno. Zadavatel požaduje doložení prohlášení výrobce zboží, nebo prohlášení k tomu pověřeného, tj. oficiálního, zastoupení výrobce, že ke každému kusu zboží bude zadavateli jakožto koncovému zákazníkovi poskytnuta záruka poskytovaná přímo výrobcem tohoto zboží, přičemž tato záruka bude určena vždy pro konkrétní kus zboží identifikovaný jeho sériovým číslem. Zadavatel na tomto požadavku trvá, avšak zpřesňuje jeho formulaci následovně: „pro všechna dodávaná zařízení účastník zadávacího řízení ve své nabídce předloží prohlášení výrobce dodávaného zařízení nebo jeho oficiálního zastoupení o tom, že na dodávané zařízení bude zadavateli jakožto koncovému zákazníkovi poskytnuta záruka jeho výrobce v plném, výrobcem poskytovaném rozsahu, přičemž tato záruka bude vždy poskytnuta pro konkrétní zařízení identifikované dle sériových čísel“. Zadavatel v tomto smyslu upravuje zadávací dokumentaci.
Dotaz č. 2:

2) Vážení, v rámci zadávacích podmínek požadujete: „veškeré dodané HW a SW produkty musí být dodány prostřednictvím autorizovaného kanálu výrobce;“ nebo také „doklad osvědčující, že veškeré Zboží bude dodáno prostřednictvím autorizovaného kanálu jeho výrobce.“

A) Není nám jasné, z jakého důvodu by zadavatel v prostředí otevřené hospodářské soutěže mohl diktovat smluvní protistraně, jakým způsobem má zajistit smluvní plnění, když právě způsob takového zajištění představuje samotný předmět hospodářské soutěže – prosím, vysvětlete danou nejasnost.

B) Není nám jasné, jaký doklad bychom měli předložit a jaký stupeň autorizace má zadavatel na mysli – prosím, vysvětlete danou nejasnost.

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel ruší tento požadavek a dle toho upravuje zadávací dokumentaci.
Dotaz č. 3:

3) Vážení, v rámci zadávacích podmínek požadujete: „v databázi výrobce musí být zadavatel veden jako první a koncový uživatel zboží a licencí/subscripcí/operačních systémů. Zadavatel požaduje originální a nová zařízení určená pro evropský trhů;“ nebo také: „potvrzení výrobce o určení Zboží pro evropský trh.“

A) Není nám jasné, z jakého důvodu je uvedena podmínka „první a koncový uživatel zboží a licencí/subscripcí/operačních systémů“, když zároveň požadujete originální a nová zařízení určená pro evropský trh. Pokud bude dodané originální a nové, určené pro trh EU, z jakého důvodu uvádíte podmínku a) prvního a b) koncového uživatele? Pokud je splněn požadavek na originalitu a novost, poté následující podmínka nepředstavuje pro zadavatele jakoukoliv přidanou hodnotu. Prosím, vysvětlete danou nejasnost.
Odpověď na dotaz č. 3:

Zadavatel trvá na znění zadávací dokumentace v částech dotčených dotazem č. 3.
S pozdravem

Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.
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